SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
TELEFONE: (48) 3721-8731 – FAX: (48) 3721-6353 – uab@contato.ufsc.br

CHAMADA PÚBLICA 016/2020 - EDITAL DE SELEÇÃO

O  Coordenador  do  Núcleo  Universidade  Aberta  do  Brasil,  da  Universidade
Federal de Santa Catarina, torna público o resultado na segunda etapa de seleção na
CHAMADA PÚBLICA 016/2020,  para formação de Cadastro  Reserva de Professores
Formadores,  para  a  atuação como bolsista UAB/CAPES,  em disciplinas  do curso de
Letras  Português,  executado  pelo  Núcleo  Universidade  Aberta  do  Brasil/UFSC,  no
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, em Florianópolis/SC.

Candidato Unidade Curricular Pretendida Pontos

Carla Regina Martins
Valle*

LLV 9148 - SOCIOLINGUÍSTICA
30,00

Cecília Machado
Henriques

LLV 9132 - LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE
LÍNGUA MATERNA II 14,30

Charles Nascimento
Tavares

LLV 9132 - LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE
LÍNGUA MATERNA II 15,33

Humberto Borges LLV9149 - HISTÓRIA DA LÍNGUA E NORMA LINGUÍSTICA -

Luiz Henrique Milani
Queriquelli*

LLV9149 - HISTÓRIA DA LÍNGUA E NORMA LINGUÍSTICA
28,83

Maria Luiza Rosa Barbosa

LLV 9132 - LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE
LÍNGUA MATERNA II 27,27

LLV9149 - HISTÓRIA DA LÍNGUA E NORMA LINGUÍSTICA 24,27

LLV 9148 - SOCIOLINGUÍSTICA 25,53

Rodrigo Acosta Pereira*
LLV 9132 - LINGUÍSTICA APLICADA: ENSINO E APRENDIZAGEM DE
LÍNGUA MATERNA II 29,47

Sara Farias da Silva LLV 9148 - SOCIOLINGUÍSTICA 26,50

Florianópolis, 08 de julho de 2020.

Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador Geral UAB/UFSC

Portaria nº 1085/GR/UFSC/2019

		2020-07-09T08:45:37-0300